Ministero per i Beni e le Attivita Culturali .
Mmkmmmrmmm«Cmmuﬂmmmmm

D.Lgs. 8 gennaio 2004 n. 3, recante Riorganizzazione del Ministero per { Beni ¢ le Ardvith Culturali a scasi dellart. 1 delfa Legge

6 luglio 2002 n. 137",
Visto il I -
Vx;‘::::mm;u.mmmu%mmwemw-;
-6 novembre 2007 n. 233, contenente il "R ' i Beni ivi i
i DPR. 3 tegolamento di riorganizeazione del Ministero per i Beni e le Attivity . :
2 luglio 2009, n. 91 recante muwwﬁdwmwmmﬂdiwhﬁwﬂ i
!

d{ﬁ?mnt:uxmmummmimmmm
Visto il DM. 20 huglio 2009 recante * | il di 1 FAmministran
w‘w . wibuiahut‘v?m degli Uffici Dirigenziali di livello non generale dell Amministrazione Centrale o |
Visto Tart. 10 del citato D.Lgs. n. 42/2004 ¢ s.m.i.; '
Visto il Decreto Dirigenziale 25 i i i i
A X gennaio 2008, recante i criteri ¢ le modalitd per la verifica dell'interesse culturale dei beni i bili di
:‘_“P"'::n@ﬂc persone giuridiche private senza fine di lucro ai sensi dellart. 12 del D.Lgs. n. 42/2004; S
1sto 17 comma 3 lettera ¢) del citato DP.R. 5. 2332007 ¢ s.m.i., a norma del quale il diretto i i beni
e verifivn ¢ »an _q i re rcgtqun‘lc‘p:r 1 k‘n:nl culturali e
dP“MBsiﬁlci P qutﬁdgumsm d::hm culturale nei beni appartenenti a soggetti pubblici ¢ a persone giuridiche private senza fine
Vist il conferimento dellincarico di funzione dirigenziale di livello i Di i beni i istici
et generale di Direttore regionale per i beni culturali ¢ pacsaggistici dell
:n:mhc conferito all'arch. Paolo Scarpellini con DPCM. 10 agosto 2009 (Reg. C.C. 24.09 reg. 6 foglio 23); N
ista la nota ricevuta il 15.07.2008 prot. n. 4932, con la i : i sensi i
A quale & stata richiesta la verifica dell'interesse ai sensi dell'art. 12 del citate D
g—:z’z_'w‘”ﬂlﬂmfdgl Monastero di Santa Chiara in San Severino Marche, per il complesso denominato “Monastero di Santa Chiara inLPban
CJ:enno Marche™ Via Santa Chiara, 2 situato nel comune di San Severino Marche (MC) segnato nel foglio catastale n. 153 part 80 sub. 6,
s confinante con le part.lle 67-68-84-87 salvo se altre; con Via Santa Chiara e con la Strada Comunale della Pituretta;
Vista la nota ricevuta il 13.04.2011 prot. n. 2683 della Soprintendenza per i Beni Architettonici ¢ Paesaggistici delle Marche;

Vista la nota ricevuta il 30.09.2008 prot. n. 6743 della Soprintendenza per i Beni Archeologici delle Marche,
Considerata I'assenza di osservazioni o ragioni ostative al formale riconoscimento dell'interesse culturale del bene in questione

DECRETA

1l u:umplc_sso denominato “Monastero di Santa Chiara in San Severino Marche™ situato nel comune di San Severino Marche (MC), Via
banl:a Chiara n. 2, come sopra deseritto, ¢ meglio individuato nelle premesse ¢ descritto negli allegati, & dichiarato di interesse storico-
architettonico, ai sensi dell'art. 10 comma 1 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 ¢ s.m.i. e rimane quindi sottoposto a tutte le disposizioni di

tutela contenute nel predetto D.Lgs. 42/04
La planimetria catastale, la relazione storico artistica fanno parte integrante del presente decreto che verrd notificato ai proprictari,
possessori o detentori a qualsiasi titolo del bene.
Il presente decreto & trascritto presso  V'Agenzia del Territorio, Servizio Pubblicitd Immobiliare, a cura di  questa
Amministrazione, ed avrd efficacia nei confronti di ogni successivo proprictario, possessore o detentors a qualsiasi titolo del

bene.

Avverso il presente decreto & ammesso il ricorso amministrativo al Ministero per i beni ¢ le attivith culturali ai sensi dellarticolo 16 del

Decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.;

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale, nei rispettivi termini temporali previst, al Tribunale Ammnqnst_mhvo
2 ¢ 20 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ¢ sm,, ovvero di ricorso

Regionale competente per lerritorio, a norma degli articoli
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199

YL MADR
DECRETON. 32 moata & 4 MAG, 2011

39

Direzione regionale per i beni culturali ¢ pacsaggistici delle Marche - 60121 ANCM--V!I
C. F. e P. IVA 93092260426 - Tel, 071/502941 - me 071/50294240 = ¢ mail: dr

Posta Elettronica Certificata (PEC): (@




